CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO CÉLIO STUDART

REQUERIMENTO Nº DE 2024
(Do Sr. Célio Studart)

Requer  o  Regime  de  Urgência
para  a apreciação do Projeto de
Lei 958, de 2024.

Senhor Presidente,

Requeiro, conforme as normas regimentais, nos termos do

art. 117, XV e art. 155, ambos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados (RICD), o regime de urgência para a apreciação do Projeto

de  Lei  958,  de  2024,  que  “Estabelece  normas  gerais  sobre

abordagens policiais humanizadas a pessoas em situação de crise de

saúde mental.”.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2024.

Deputado CÉLIO STUDART

PSD/CE

*C
D2

41
72

52
13

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241725213800

RE
Q

 n
.3

53
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

09
/2

02
4

17
:2

2:
14

.5
63

 -
M

es
a

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO CÉLIO STUDART

*C
D2

41
72

52
13

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241725213800

RE
Q

 n
.3

53
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

09
/2

02
4

17
:2

2:
14

.5
63

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Célio Studart)

Requer o Regime de Urgência

para a apreciação do Projeto de Lei 958,

de 2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD241725213800, nesta ordem:

 1  Dep. Célio Studart (PSD/CE)

 2  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_113862)

 3  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(p_113566)

 4  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE *-(P_7398)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241725213800

RE
Q

 n
.3

53
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

09
/2

02
4

17
:2

2:
14

.5
63

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO Nº DE 2024